Zwischenabschluss

zum 30. Juni 2010

tiscon AGii. I

abakus
Steuerberatungsgesellschaft mbH

Lindengasse 4a 35390 Gielden



Blatt 1
ZWISCHENBILANZ zum 30. Juni 2010

tiscon AGi. l.

AKTIVA

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR

A. Anlagevermogen
I. Finanzanlagen

1. Anteile an verbundenen
Unternehmen 7,00 7,00

B. Umlaufvermoégen

I. Forderungen und sonstige
Vermdgensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen 238,00 0,00

2. sonstige Vermdgensgegenstande 231.634,52 231.872,52 216.869,36
Il. Wertpapiere

1. sonstige Wertpapiere 0,00 409.128,89
Ill. Kassenbestand, Bundesbank-

guthaben, Guthaben bei

Kreditinstituten und Schecks 596.593,73 145.702,57
C. Rechnungsabgrenzungsposten 2.380,00 5.950,00
D. Nicht durch Eigenkapital

gedeckter Fehlbetrag 4.145.782,70 4.137.375,93

4.976.635,95 4.915.033,75

Handelsrecht



ZWISCHENBILANZ zum 30. Juni 2010

tiscon AGi. l.

PASSIVA

A. Eigenkapital
I. Gezeichnetes Kapital
Il. Kapitalrticklage

I1l. Gewinnriicklagen

1. gesetzliche Ricklage
2. andere Gewinnrticklagen

IV. Verlustvortrag

nicht gedeckter Fehlbetrag

buchmafiges Eigenkapital
B. Riickstellungen

1. Ruckstellungen fir Pensionen
und ahnliche Verpflichtungen
2. sonstige Rickstellungen

C. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen
- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr
EUR 917.711,97
(EUR 629.926,43)
2. Verbindlichkeiten gegenlber
verbundenen Unternehmen
- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr
EUR 1.199.446,72
(EUR 1.199.446,72)
3. sonstige Verbindlichkeiten
- davon aus Steuern EUR 221,97
(EUR 221,97)
- davon im Rahmen der
sozialen Sicherheit
EUR 187,70 (EUR 0,00)

Ubertrag

EUR

5.000,00
22.000,00

299.200,00
1.464.877.21

917.711,97

1.199.446,72

1.095.400.05

Geschéftsjahr

EUR

7.500.000,00

21.875.406,45

27.000,00

33.548.189,15-

4.145.782,70

0,00

1.764.077,21

3.212.558,74

4.976.635,95
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Vorjahr
EUR

7.500.000,00

21.875.406,45

5.000,00
22.000,00

33.539.782,38-

4.137.375,93

0,00

293.594,00
1.706.259,13

629.926,43

1.199.446,72

1.085.807,47

4.915.033,75

Handelsrecht



ZWISCHENBILANZ zum 30. Juni 2010

tiscon AGi. l.

PASSIVA

Ubertrag

- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr
EUR 1.095.400,05
(EUR 1.085.807,47)

EUR

Geschéftsjahr
EUR

4.976.635,95

4.976.635,95
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Vorjahr
EUR

4.915.033,75

4.915.033,75

Handelsrecht



